
" -

Humpolec
Městq Humpolec '
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Smlouva o zápůjčce

TATO SMLOUVA O ZÁPŮJČCE (dále jen ,,Smlouva") byla uzavřena níže uvedeného
dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2390 a nás|edující a ustanovení § 1746 odst.
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdější předpisů, mezi
nás1edujícMi smluvn imi stranami:

(l) Město Humpolec, IČO: 00248266 i
se sídlem Humpolec, Horní náměstí 300, PSČ 396 01
Zastoupeno:
Mgr. Alenou Štěrbovou, starostkou .-:{.
Ing. Petrem Machkem, místostarostou

"

(dále jen ,,Zapůjčitel");
a

(2) Technické služby Humpolec, s.r.o., IČO: 63906929
se sídlem Humpolec, Okružní 637, PSČ 396 01
Zastoupena Ing. Antonínem Šotolou, jednatelem

(dále jen ,,Vydlužiteľ');
(Zapůjčitel a Vydlužitel společně dále jen ,,Smluvní strany").

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany mají zájem na tom, aby Zapůjčitel poskytl'Vydlužiteli zápůjčku,
a proto hodlají touto Smlouvou upravit jejich práva a povinnosti v souvislosti
s poskytnutím zápůjčky a podmínky poskytnutí a splaceni této zápůjčky.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Tato Smlouva upravuje podmínky a práva a povinnosti Smluvních stran při
poskytnutí zápůjčky Zapůjčitelem Vydlužiteli, a to výlučně za účelem úhrad ·
zvýšených plateb za energie Vydlužitelem.

2.2. Tato Smlouva se vztahuje na zápůjčku poskytnutou Zapůjčitelem Vydlužiteli
v průběhu roku 2023, nebude-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto
jinak. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout Vydlužiteli zápůjčku, a to až do výše
15.000.000,- Kč na základě písemné výzvy Vydlužitele (i opakovaně), a to na
číslo účtu Vydlužitele uvedené v záhlaví této smlouvy ve lhůtě uvedené
v předchozí větě. zapůjčitel je povinen zaslat Vydlužiteli zápůjčku dle jeho
předchozí výzvy dle této výzvy do 5 pracovních dnů od doručení takové výzvy
Zapůjčiteli.

Město HumpÓlec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.a

IČ: 002 48 266 "
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 1/3



,
q K

0 Město Humpolec
Humpolec Hornj náměstí 300

d 396 22 Humpolec

\
\

\
\

\

3. POSKYTNUTÍ ZÁPŮJČKY '

3.1. zapůjčitel poskytne Vyd|užite|j konkrétní zápůjčku či její část, tedy přenechá
Vydlužiteli peněžní prostředky v dohodnuté výši, bezhotovostním převodem na
bankovní účet Vydlužitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně sjednávají, že za den poskytnutí
zápůjčky se bude považovat den, kdy dojde k připsání příslušné peněžité částky
na shora uvedený bankovní účet Vydlužitele.

3.3. Vydlužitel zápůjčku poskytnutou na základě této Smlouvy přijímá a zavazuje se
ji vrátit ve lhůtě podle článku 4. této Smlouvy.

Í4. Kterákoli Smluvní strana je oprávněna požadovat od druhé Smluvní strany
potvrzení, že došlo k poskytnutí zápůjčky (či její části) na základě této Smlouvy.

4. SPLATNOST ZÁPŮJČKY
r

4.1. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli nejpozději do
31. 12. 2023.

4.2. Vydlužitel je oprávněn vrátit zápůjčku, respektive její libovolnou část, kdykoli
přede dnem jejich splatnosti dle předchozí věty.

4.3. Za den vrácení zápůjčky nebo kterékoli její části se pokládá den připsání
příslušné částky na určený bankovní účet Zapůjčitele.

4.4. Ke splacení zápůjčky může rovněž dojít prostřednictvím započtení vzájemných
pohledávek Smluvních stran.

5. ÚROK

5.1. Smluvní strany se dohodly, že zápůjčka bude poskytnuta jako bezúročná.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami,
resp. jejich oprávněnými zástupci. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.

6.2. Smluvní strany se dohodly na vyloučeni aplikace:
a) ust. § 545 občanského zákoníku co se týče zvyklostí a zavedené praxe stran,
b) ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku ohledně obchodních zvyklosti,
C) ust. § 564 věty za středníkem týkajícI se sjednané právnľformy právního jednání,
d) ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tzn., že odpověď s dodatkem nebo

odchylkou, která podstatným způsobem nemění podmínky nabídky, není přijetím
nabídky. .

6.3. Rozhodne-li i)řís|ušný soud nebo státní orgán o neplatnosti nebo
nevymahatelnosti některého ustanovení této Smlouvy, zbývající ustanovení této
Smlouvy zůstávají i nadále platná a účinná v plném rozsahu. V takovém případě

Město Humkolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová sChránka: 6gfbdxd

TEL.:565518111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.a

IČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 2/3



r"

W'

0 Město Humpolec
..Humpolec Horní náměstí 300

0 396 22 Humpolec

Smluvní strany uzavřou dodatek k této Smlouvě s účinkem v souladu se zákonem
co možná nejblíže takto neplatnému nebo nevymahatelnému ustanovení.

6.4. Smluvní strany se dohodly, že vztahy, závazky, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z
této Smlouvy se budou řídit právním řádem České republiky. Veškeré spory
z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její platnost, budou
rozhodovány přislušnými soudy České republiky.

6.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana
obdrží po jednom stejnopise.

6.6. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem Města Humpolec dne 14. 12. 2022
- číslo usneseni 27/2/ZM/2022.

6.7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že veškerá ustanovení této Smlouvy jsou dle
jejich rrňnění jednoznačná a nesporná a že Smlouva byla uzavřena na základě
jejich svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, z donucení, v omylu nebo za zvlášť'
nevýhodných podmínek.

Na důkaz toho připojuji Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční
podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

zapůjčitel:

V Humpolci 22. 12. 2022

Mgr. Alena Štěrbová, starostka

Vydlužitel:

V Humpolci dne 22. 1z. Iq 2Z

Technické služby Humpolec, s.r.o.
Ing. Antonin Šotola, jednatel

" ě =h|ec
Ing. P tr Machek, místostarosta

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565518111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpoleccz

lČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.a 3/3


